তিনি যখন আন্তিম শয্যা তখন তাঁর প্রিয় শিষ্য সাধকশ্রবর
জ্ঞানেশ্বর মহাস্থবির তাঁকে দেখতে যান এবং তাঁর আশীষ
প্রার্থনা পূর্বক শ্রদ্ধাজ্ঞাপন করলে আর্ষ্যপ্রাবক মৃৎসুন্দরে
বলেন “আপনি ত্রিচীবরধারী ভিক্ষু, আপনিই আশীর্বাদ
করুন।” গুরুশিষ্যের সৈদিনের ভাব বিনিময়ের ঘটনা
গুমানমর্দনবাসীর মনে এখনও চির জাগ্রত। মহান সাধক
আর্ষ্যপ্রাবক ডাঃ রাজেন্দ্র লাল মৃৎসুন্দরী রবিবার, ১৪ই
অগ্রহায়ণ ১৩৫৯ সন (২৪৯৬ বুদ্ধাব্দ-১৯৫২) পরলোক
গমন করেন।

দীর্ঘ একত্রিশ বৎসর পরে এই পুস্তিকা প্রকাশনার
মাধ্যমে প্রয়াত আর্ষ্যপ্রাবক ডাঃ রাজেন্দ্র লাল মৃৎসুন্দরীর
উদ্দেশ্যে শ্রদ্ধা নিবেদনে অংশ গ্রহণ করতে পেরে আমরা
কৃতজ্ঞ।

জগতের সকল প্রাণী স্নেহী হউক।

১০ই অগ্রহায়ণ, ২৫২৭ বুদ্ধাব্দ,
(১৩৯০-১৯৮০)।